
Příloha č. 1 - Rozdílový rozpočet (změnový list - soupis méněprací) k SoD č. j. SPU 084149/2023

2023

č. položky
„Oprava mostu přes výpust Holanského 

rybníka, k.ú. Holany“ 
MJ množství ZL1  ZL2 ZL3

množství 

celkem

jednotková cena 

(bez DPH)

Cena celkem po změně (bez 

DPH)

Cena celkem dle SOD     

(bez DPH)

SO 201 Most 5 075,00 Kč

31 Montáž chrliče žlabového ze žulového kamene šířky x hloubky x délky 300 x 100 x 500 mm KUS 1,000 -1,00 0,000 5 075,00 0,00 Kč 5 075,00 Kč

SO 341.1 Provizorní vodovod 75 966,74 Kč

1
Hloubení jam ručně zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných
M3 5,625 -5,63

0,000 239,25 0,00 Kč 1 345,78 Kč

2
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, 

hloubky do 2 m
M2 7,500 -7,50

0,000 435,00 0,00 Kč 3 262,50 Kč

3
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na 

vzdálenost do 3 m od kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
M2 7,500 -7,50

0,000 217,50 0,00 Kč 1 631,25 Kč

4

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 na vzdálenost

M3 5,625 -5,63
0,000 174,00 0,00 Kč 978,75 Kč

5

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3 na vzdálenost

M3 16,875 -16,88
0,000 174,00 0,00 Kč 2 936,25 Kč

6
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru
M3 5,625 -5,63

0,000 87,00 0,00 Kč 489,38 Kč

7
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
T 11,250 -11,25

0,000 228,38 0,00 Kč 2 569,22 Kč

8
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním 

jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
M3 5,625 -5,63

0,000 326,25 0,00 Kč 1 835,16 Kč

9 štěrkopísek netříděný zásypový T 10,125 -10,13 0,000 326,25 0,00 Kč 3 303,28 Kč

10 Výřez nebo výsek  na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot DN 80 KUS 1,000 -1,00 0,000 3 849,75 0,00 Kč 3 849,75 Kč

11

Montáž vodovodního potrubí z plastů z polyetylenu PE 100 svařovaných elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 D 63 x 3,8 mm - uloženo na lešení použité pro opravu mostu, včetně dodávky 

upevňovacích prvků

M 27,500 -27,50
0,000 121,80 0,00 Kč 3 349,50 Kč

12 trubka vodovodní PE100 PN 10 SDR17 63x3,8mm M 27,913 -27,91 0,000 97,88 0,00 Kč 2 731,98 Kč

13 Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu v otevřeném výkopu D přes 50 do 90 mm M 27,500 -27,50 0,000 65,25 0,00 Kč 1 794,38 Kč

14
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub 

hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním DN 80
KUS 1,000 -1,00

0,000 589,43 0,00 Kč 589,43 Kč

15 SPOJKA hrdlo-hrdlo 80 (85-105) KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

16
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub 

přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
KUS 1,000 -1,00

0,000 1 163,63 0,00 Kč 1 163,63 Kč

17 SPOJKA hrdlo-příruba 80 (85-105) KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

18
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 

11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 63
KUS 1,000 -1,00

0,000 304,50 0,00 Kč 304,50 Kč

19 UB d63, PE100, SDR11, spojka bez dorazu, elektro KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

20
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 

11/PN16 kolen 45° d 63
KUS 1,000 -1,00

0,000 287,10 0,00 Kč 287,10 Kč

21 W45 d63, PE100, SDR11, koleno 45°, elektro KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

22
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 

11/PN16 kolen 90° d 63
KUS 5,000 -5,00

0,000 304,50 0,00 Kč 1 522,50 Kč

23 W90 d63, PE100, SDR11, koleno 90°, elektro KUS 5,000 -5,00 0,000 761,25 0,00 Kč 3 806,25 Kč

24
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 

11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 90
KUS 3,000 -3,00

0,000 341,48 0,00 Kč 1 024,43 Kč

25 MR d90/63, PE100, SDR11, redukovaná spojka, elektro KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

26 BR d90 / 63, PE100, SDR11, PN16, redukce, na tupo, dlouhá KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

27 BE d90, PE100, SDR17, PN10, lemový nákružek, na tupo, dlouhý KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

28 BFL d90 / DN80 PN16, PP příruba s ocel.výztuhou, na tupo (8xM16), vrtání PN10/PN16 KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

29 Ploché těsnění k lemovému nákružku - ocelová výztuha, NBR, DN80, d90 (142/89mm) KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

30
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek vevařovacích v otevřeném výkopu nebo 

v šachtách s ručním kolečkem svařovaných na tupo s PE konci SDR 11 PN16 DN 50/63
KUS 1,000 -1,00

0,000 694,91 0,00 Kč 694,91 Kč

31 šoupátko s PE vevařovacími konci voda PN10 DN 50/63 PE 100 KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

32 SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ E2-1,3 -1,8 50-100 (1,3-1,8m) KS 1,000 -1,00 0,000 2 175,00 0,00 Kč 2 175,00 Kč

33
Demontáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otevřeném 

výkopu nebo v šachtách DN 50
KUS 1,000 -1,00

0,000 567,68 0,00 Kč 567,68 Kč

34 Demontáž vodovodních tvarovek na potrubí v otevřeném výkopu nebo v šachtách DN 80 KUS 2,000 -2,00 0,000 567,68 0,00 Kč 1 135,35 Kč

35 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 M 27,500 -27,50 0,000 32,63 0,00 Kč 897,19 Kč

36 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 M 27,500 -27,50 0,000 21,75 0,00 Kč 598,13 Kč

37 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 KUS 1,000 -1,00 0,000 9 330,75 0,00 Kč 9 330,75 Kč

38
Manipulace na provizorním vodovodu do DN 80 - cena zahrnuje náklady na dopravu a výkon 

montéra, odstavení a vypuštění a napuštění stávajícího řadu
KUS 1,000 -1,00

0,000 9 330,75 0,00 Kč 9 330,75 Kč

39 Demontáž poklopů litinových včetně podkladové desky, hmotnosti jednotlivě do 20 kg KUS 1,000 -1,00 0,000 131,59 0,00 Kč 131,59 Kč

40 Osazení poklopů litinových šoupátkových KUS 1,000 -1,00 0,000 644,89 0,00 Kč 644,89 Kč

41 VODA Uliční poklopy POKLOP ULIČNÍ SAMONIVELAČNÍ ŠOUPÁTKOVÝ (Z.S. TELE) VODA KS 1,000 -1,00 0,000 3 262,50 0,00 Kč 3 262,50 Kč

42 Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot T 0,101 -0,10 0,000 87,00 0,00 Kč 8,79 Kč

43
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost do 1 

km
T 0,101 -0,10

0,000 217,50 0,00 Kč 21,97 Kč

44
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
T 1,212 -1,21

0,000 217,50 0,00 Kč 263,61 Kč

45
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
T 0,032 -0,03

0,000 228,38 0,00 Kč 7,31 Kč

46
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03
T 0,069 -0,07

0,000 326,25 0,00 Kč 22,51 Kč

47
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro 

vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
T 1,118 -1,12 0,000 435,00 0,00 Kč 486,33 Kč

SO 341.2 Vodovodní řád V 96 572,99 Kč

6 Výřez nebo výsek  na potrubí z trub litinových tlakových nebo plastických hmot DN 80 KUS 1,000 -1,00 0,000 3 849,75 0,00 Kč 3 849,75 Kč

8
Montáž potrubí z trub litinových tlakových přírubových  abnormálních délek, jednotlivě do 1 m v 

otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
KUS 1,000 -1,00

0,000 1 337,63 0,00 Kč 1 337,63 Kč

9 TVAROVKA FF KUS 80/1000 KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

10
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub 

hrdlových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě s integrovaným těsněním DN 80
KUS 1,000 -1,00

0,000 589,43 0,00 Kč 589,43 Kč

11
Montáž litinových tvarovek na potrubí litinovém tlakovém jednoosých na potrubí z trub 

přírubových v otevřeném výkopu, kanálu nebo v šachtě DN 80
KUS 2,000 -2,00

0,000 1 163,63 0,00 Kč 2 327,25 Kč

12 KOLENO PATNÍ PŘÍRUBOVÉ DLOUHÉ 80 KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

13
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných 

na tupo SDR 17/PN10 D 90 x 5,4 mm
M 23,900 -23,90

0,000 120,71 0,00 Kč 2 885,03 Kč

14 roura vodovodní - pitná voda - PE100 RC+ d90x5,4mm SDR17/PN10, dle PAS 1075 typ 2 M 24,259 -24,26 0,000 435,00 0,00 Kč 10 552,67 Kč

15
Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných 

elektrotvarovkou SDR 11/PN16 D 90 x 8,2 mm
M 10,000 -10,00

0,000 156,60 0,00 Kč 1 566,00 Kč

16 Trubka vodovodní předizolovaná PE 100 PN 16, SDR 11  90x8,2 mm , návin  do 100 m M 10,150 -10,15 0,000 326,25 0,00 Kč 3 311,44 Kč

17
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 

11/PN16 spojek, oblouků nebo redukcí d 90
KUS 5,000 -5,00

0,000 341,48 0,00 Kč 1 707,38 Kč

18 BE d90, PE100, SDR17, PN10, lemový nákružek, na tupo, dlouhý KUS 2,000 -2,00 0,000 761,25 0,00 Kč 1 522,50 Kč

19 BFL d90 / DN80 PN16, PP příruba s ocel.výztuhou, na tupo (8xM16), vrtání PN10/PN16 KUS 2,000 -2,00 0,000 761,25 0,00 Kč 1 522,50 Kč

20 Ploché těsnění k lemovému nákružku - ocelová výztuha, NBR, DN80, d90 (142/89mm) KUS 2,000 -2,00 0,000 761,25 0,00 Kč 1 522,50 Kč

21 UB d90, PE100, SDR11, spojka bez dorazu, elektro KUS 3,000 -3,00 0,000 761,25 0,00 Kč 2 283,75 Kč

VIAMONT Servis, a. s. ZMĚNOVÝ LIST - SOUPIS MÉNĚPRACÍ
ÚDAJE Z SOD



2023

č. položky
„Oprava mostu přes výpust Holanského 

rybníka, k.ú. Holany“ 
MJ množství ZL1  ZL2 ZL3

množství 

celkem

jednotková cena 

(bez DPH)

Cena celkem po změně (bez 

DPH)

Cena celkem dle SOD     

(bez DPH)

VIAMONT Servis, a. s. ZMĚNOVÝ LIST - SOUPIS MÉNĚPRACÍ
ÚDAJE Z SOD

22
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 

11/PN16 T-kusů d 90
KUS 1,000 -1,00

0,000 388,24 0,00 Kč 388,24 Kč

23 T d90, PE100, SDR11, T-kus, elektro KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

24
Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v otevřeném 

výkopu nebo v šachtách s osazením zemní soupravy (bez poklopů) DN 80
KUS 1,000 -1,00

0,000 1 435,50 0,00 Kč 1 435,50 Kč

25 ŠOUPĚ E2 PŘÍRUBOVÉ KRÁTKÉ 80 KS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

26 SOUPRAVA ZEMNÍ TELESKOPICKÁ E2-1,3 -1,8 50-100 (1,3-1,8m) KS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

27 Montáž vodovodních armatur na potrubí hydrantů podzemních (bez osazení poklopů) DN 80 KUS 1,000 -1,00
0,000 2 175,00 0,00 Kč 2 175,00 Kč

28 HYDRANT DUO PODZEMNÍ 80/1,5 m KUS 1,000 -1,00 0,000 4 350,00 0,00 Kč 4 350,00 Kč

29 DRENÁŽNÍ OBAL K HYDRANTŮM KUS 1,000 -1,00 0,000 1 631,25 0,00 Kč 1 631,25 Kč

30 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 M 33,900 -33,90 0,000 41,33 0,00 Kč 1 400,92 Kč

31 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 M 33,900 -33,90 0,000 21,75 0,00 Kč 737,33 Kč

32 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 KUS 1,000 -1,00 0,000 9 330,75 0,00 Kč 9 330,75 Kč

33
Manipulace na vodovodním řadu do DN 80 - cena zahrnuje náklady na dopravu a výkon 

montéra, odstavení a vypuštění a napuštění stávajícího řadu
KUS 1,000 -1,00

0,000 9 330,75 0,00 Kč 9 330,75 Kč

34 Osazení poklopů litinových šoupátkových KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

35 VODA Uliční poklopy POKLOP ULIČNÍ SAMONIVELAČNÍ ŠOUPÁTKOVÝ (Z.S. TELE) VODA KS 1,000 -1,00
0,000 644,89 0,00 Kč 644,89 Kč

36 Osazení poklopů litinových hydrantových KUS 1,000 -1,00 0,000 1 294,13 0,00 Kč 1 294,13 Kč

37 POKLOP ULIČNÍ SAMONIVELAČNÍ HYDRANTOVÝ BEZ LOGA HYDRANT KS 1,000 -1,00 0,000 3 262,50 0,00 Kč 3 262,50 Kč

38 PODKLAD. DESKA  POD HYDRANT.POKLOP KS 1,000 -1,00 0,000 3 262,50 0,00 Kč 3 262,50 Kč

39 Orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních řadech na zdivu KUS 1,000 -1,00 0,000 761,25 0,00 Kč 761,25 Kč

40 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm M 38,985 -38,99 0,000 21,75 0,00 Kč 847,92 Kč

41 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 34 cm M 33,900 -33,90 0,000 27,19 0,00 Kč 921,66 Kč

45
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z plastických hmot 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03
T 0,085 -0,09

0,000 228,38 0,00 Kč 19,41 Kč

46
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro 

vodovody nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
T 35,020 -20,02 15,000 435,00 6 525,00 Kč 15 233,70 Kč

SO 341.3 Vedlejší rozpočtové náklady 21 750,00 Kč

7 Rozbory vody SOUBOR 1,000 -1,00 0,000 10 875,00 0,00 Kč 10 875,00 Kč

8
Náhradní zásobování vodou - cena zahrnuje náklady na výkon montéra, cisternu včetně 

dopravy a spotřebu vody
SOUBOR 1,000 -1,00

0,000 10 875,00 0,00 Kč 10 875,00 Kč

Zaoukrouhlení dle SOD kus 1,000 -1,00 0,000 5,85 0,00 Kč 5,85 Kč

6 525,00 Kč 199 370,58 Kč

KONEČNÉ MÉNĚPRÁCE (cena bez DPH): 192 845,58 Kč

Součet za jednotlivé položky


